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ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ
Комітет з питань

гуманітарної та інформаційної політики

ПРОТОКОЛ  ЗАСІДАННЯ   № 142
12  квітня  2024 року

Відповідно до Закону України № 3218-ІХ від 30 червня 2023 року "Про 
внесення змін до деяких законів України щодо роботи комітетів Верховної Ради 

України" засідання Комітету відбулося у режимі відеоконференції.

ГОЛОВУЄ: Голова Комітету – Потураєв Микита Русланович.

ПРИСУТНІ: народні депутати України - члени Комітету з питань 
гуманітарної та інформаційної політики:
Боблях Андрій Ростиславович
Нальотов Дмитро Олександрович.

ПРИСУТНІ ЗА
ДОПОМОГОЮ 
ВІДЕОЗВ’ЯЗКУ:

народні депутати України - члени Комітету з питань 
гуманітарної та інформаційної політики:
Абдуллін Олександр Рафкатович
Богуцька Єлізавета Петрівна 
Божков Олександр Валерійович 
В’ятрович Володимир Михайлович
Кабанов Олександр Євгенійович
Княжицький Микола Леонідович 
Констанкевич Ірина Мирославівна
Кравчук Євгенія Михайлівна
Лерос Гео Багратович
Павленко Юрій Олексійович 
Потураєв Микита Русланович 
Санченко Олександр Володимирович
Скрипка Тетяна Василівна
Сушко Павло Миколайович
Федина Софія Романівна.

https://itd.rada.gov.ua/mps/info/page/2524


2

З А П Р О Ш Е Н І : Васильченко Галина Іванівна – народний депутат 
України;
Вільчинська Валентина Сергіївна – в.о. начальника 
сектора туризму та курортів Міністерства розвитку 
громад, територій та інфраструктури України;
Деркач Сергій Анатолійович – заступник  Міністра 
розвитку громад, територій та інфраструктури України;
Олеськів Мар’яна Ігорівна – Голова Державного 
агентства розвитку туризму України; 
Фріс Ігор Павлович – народний депутат України;
Шевченко Тарас Сергійович – заступник Міністра 
культури та інформаційної політики України.

Присутні працівники секретаріату Комітету:
Бабенко В.О., Ващенко Я.Л., Войскова С.Ю., Грабчак К.К., Дронова І.В., 
Івасенко І.М., Курочка Н.М., Мельничук Н.П., Ревчук Н.В., Степаненко І.М.

П о р я д о к  д е н н и й :

1. Про затвердження Порядку денного засідання Комітету.

2. Про проєкт Закону про внесення змін до Закону України "Про туризм" та 
деяких інших законодавчих актів щодо основних засад розвитку туризму 
(реєстр. № 4162, друге читання).

3. Про виїзне засідання Комітету «Реалізація гуманітарно-культурних 
політик в умовах війни і поствоєнного часу: регіональні моделі, їх 
множинність і трансформації» (м. Луцьк, Волинська область).

4. Різне.

І. СЛУХАЛИ: про затвердження Порядку денного засідання Комітету.

Д о п о в і д а є :  Потураєв Микита Русланович – Голова Комітету з питань 
гуманітарної та інформаційної політики.

В обговоренні брали участь:
Лерос Г.Б., Кравчук Є.М., Княжицький М.Л., Богуцька Є.П., Федина С.Р., Сушко 
П.М.

УХВАЛИЛИ: схвалити Порядок денний засідання Комітету, додавши 
до п. «Різне» два додаткові питання. 

Рішення прийнято шляхом голосування:

https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/4172
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«За» – 16 (Абдуллін О.Р., Боблях А.Р., Богуцька Є.П., Божков О.В., 
В’ятрович В.М., Кабанов О.Є., Княжицький М.Л., 
Констанкевич І.М., Кравчук Є.М., Лерос Г.Б., Нальотов Д.О., 
Потураєв М.Р., Санченко О.В., Скрипка Т.В., Сушко П.М., 
Федина С.Р.); 

«Проти» – 0;
«Утримались» – 0. 

Павленко Ю.О. – відсутній під час голосування.

ІІ. СЛУХАЛИ: про проєкт Закону про внесення змін до Закону України 
"Про туризм" та деяких інших законодавчих актів щодо 
основних засад розвитку туризму (реєстр. № 4162, друге 
читання).

Д о п о в і д а є :  Нальотов Дмитро Олександрович – Голова підкомітету з 
питань туризму та курортів Комітету з питань гуманітарної та інформаційної 

політики.
С п і в д о п о в і д а є :  Олеськів Мар’яна Ігорівна – Голова Державного 

агентства розвитку туризму України.

В обговоренні брали участь:
Княжицький М.Л., Богуцька Є.П., Кравчук Є.М., Констанкевич І.М., Федина С.Р., 
Васильченко Г.І., Фріс І.П., Деркач С.А.

УХВАЛИЛИ: 1. Схвалити порядок розгляду порівняльної таблиці до 
проєкту Закону про внесення змін до Закону 
України "Про туризм" та деяких інших 
законодавчих актів щодо основних засад розвитку 
туризму (реєстр. № 4162, друге читання), 
врахувавши, що підкомітет з питань туризму та 
курортів до розгляду на засіданні Комітету 
рекомендує:
врахувати – 310 поправок і пропозицій, 
врахувати частково – 167 поправок і пропозицій,
врахувати редакційно – 254 поправки і пропозиції,
відхилити – 626 поправок і пропозицій.
Також рекомендує затвердити остаточну редакцію 
законопроєкту, викладену у правій колонці 
таблиці.

Рішення прийнято шляхом голосування:

 «За» – 13 (Абдуллін О.Р., Боблях А.В., Божков О.В., Богуцька Є.П., 
Кабанов О.Є., Констанкевич І.М., Кравчук Є.М., Лерос Г.Б., 
Нальотов Д.О., Потураєв М.Р., Санченко О.В., Скрипка Т.В., 
Сушко П.М.,); 

https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/4172
https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/4172
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«Проти» –  1 (Федина С.Р.);
«Утримались» – 2 (В’ятрович В.М., Княжицький М.Л.).

Павленко Ю.О. – відсутній під час голосування.

2. Затвердити порівняльну таблицю до проекту 
Закону про внесення змін до Закону України "Про 
туризм" та деяких інших законодавчих актів щодо 
основних засад розвитку туризму (реєстр. № 4162).

Рішення прийнято шляхом голосування:

 «За» – 13 (Абдуллін О.Р., Боблях А.В., Божков О.В., Богуцька Є.П., 
Кабанов О.Є., Констанкевич І.М., Кравчук Є.М., Лерос Г.Б., 
Нальотов Д.О., Потураєв М.Р., Санченко О.В., Скрипка Т.В., 
Сушко П.М.,); 

«Проти» –  0;
«Утримались» – 3 (В’ятрович В.М., Княжицький М.Л., Федина С.Р.).

Павленко Ю.О. – відсутній під час голосування.

3. Проект Закону про внесення змін до Закону України 
"Про туризм" та деяких інших законодавчих актів 
щодо основних засад розвитку туризму (реєстр. № 
4162) рекомендувати Верховній Раді України 
прийняти у другому читанні та в цілому як Закон.

Рішення прийнято шляхом голосування:

  «За» – 12 (Абдуллін О.Р., Боблях А.В., Божков О.В., Богуцька Є.П., 
Кабанов О.Є., Констанкевич І.М., Кравчук Є.М., Нальотов 
Д.О., Потураєв М.Р., Санченко О.В., Скрипка Т.В., Сушко 
П.М.,); 

«Проти» –  1 (Федина С.Р.);
«Утримались» – 3 (В’ятрович В.М., Княжицький М.Л., Лерос Г.Б.).

Павленко Ю.О. – відсутній під час голосування.

4. Доповідачем із зазначеного питання визначити 
голову підкомітету з питань туризму та курортів 
Нальотова Дмитра Олександровича.

Рішення прийнято шляхом голосування:

«За» – 13 (Абдуллін О.Р., Боблях А.В., Божков О.В., Богуцька Є.П., 
Кабанов О.Є., Констанкевич І.М., Кравчук Є.М., Лерос Г.Б., 
Нальотов Д.О., Потураєв М.Р., Санченко О.В., Скрипка Т.В., 
Сушко П.М.); 

«Проти» –  0;
«Утримались» – 3 (В’ятрович В.М., Княжицький М.Л., Федина С.Р.).

Павленко Ю.О. – відсутній під час голосування.
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ІІI. СЛУХАЛИ: про виїзне засідання Комітету «Реалізація гуманітарно-
культурних політик в умовах війни і поствоєнного часу: 
регіональні моделі, їх множинність і трансформації» (м. 
Луцьк, Волинська область).

Д о п о в і д а є :  КОНСТАНКЕВИЧ Ірина Мирославівна – перша 
заступниця Голови Комітету з питань гуманітарної 

та інформаційної політики.

УХВАЛИЛИ: 1. Провести 10-11 липня 2024 року виїзне засідання 
Комітету на тему: «Реалізація гуманітарно-
культурних політик в умовах війни і поствоєнного 
часу: регіональні моделі, їх множинність і 
трансформації» (м. Луцьк, Волинська область) та 
внести відповідні зміни до Плану роботи Комітету.

2. На одному з найближчих засідань Комітету 
визначитися з необхідністю та датою виїзного 
засідання Комітету до міста Полтави (питання 
деколонізації).

Рішення прийнято шляхом голосування:

 «За» – 17 (Абдуллін О.Р., Боблях А.В., Божков О.В., Богуцька Є.П., 
В’ятрович В.М., Кабанов О.Є., Констанкевич І.М., Княжицький 
М.Л., Кравчук Є.М., Лерос Г.Б., Нальотов Д.О., Павленко Ю.О., 
Потураєв М.Р., Санченко О.В., Скрипка Т.В., Сушко П.М., 
Федина С.Р.); 

«Проти» –  0;
«Утримались» – 0.

IV. СЛУХАЛИ: Різне.
4.1 Про призначення шляхом переведення на посаду головного 

консультанта секретаріату Комітету з питань гуманітарної 
та інформаційної політики – Конєвої Ірини Василівни.

Д о п о в і д а є :  Потураєв Микита Русланович – Голова Комітету з питань 
гуманітарної та інформаційної політики.

УХВАЛИЛИ: 1. Підтримати пропозицію Голови Комітету з питань 
гуманітарної та інформаційної політики  Потураєва 
М.Р. щодо призначення шляхом переведення на 
посаду головного консультанта секретаріату 
Комітету з питань гуманітарної та інформаційної 
політики  Конєвої Ірини Василівни.
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2. Направити керівництву Апарату Верховної Ради 
України подання про призначення порядком 
переведення з посади головного консультанта 
секретаріату Комітету з питань економічного 
розвитку на вакантну посаду головного консультанта 
секретаріату Комітету з питань гуманітарної та 
інформаційної політики Конєвої Ірини Василівни.

Рішення прийнято шляхом голосування:

«За» – 17 (Абдуллін О.Р., Боблях А.Р., Богуцька Є.П., Божков О.В., В’
ятрович В.М., Кабанов О.Є., Княжицький М.Л., Констанкевич І.М., 
Кравчук Є.М., Лерос Г.Б., Нальотов Д.О., Павленко Ю.О., Потураєв 
М.Р., Санченко О.В., Скрипка Т.В., Сушко П.М., Федина С.Р.); 

«Проти» – 0;
«Утримались» – 0.

4.2 Про зміни у структурі Комітету з питань гуманітарної та 
інформаційної політики.

Д о п о в і д а є :  Потураєв Микита Русланович – Голова Комітету з питань 
гуманітарної та інформаційної політики.

УХВАЛИЛИ: обрати на посаду голови підкомітету з питань розвитку 
гуманітарної сфери в умовах децентралізації Комітету з 
питань гуманітарної та інформаційної політики Бобляха 
Андрія Ростиславовича за попередньою згодою.

У зв’язку з конфліктом інтересів Боблях А.Р. не брав участі у голосуванні при 
розгляді цього питання порядку денного.

Рішення прийнято шляхом голосування:

«За» – 16 (Абдуллін О.Р., Богуцька Є.П., Божков О.В., В’ятрович В.М., 
Кабанов О.Є., Княжицький М.Л., Констанкевич І.М., Кравчук 
Є.М., Лерос Г.Б., Нальотов Д.О., Павленко Ю.О., Потураєв М.Р., 
Санченко О.В., Скрипка Т.В., Сушко П.М., Федина С.Р.); 

«Проти» – 0;
«Утримались» – 0.

4.3 Про питання на найближчі засідання Комітету з питань 
гуманітарної та інформаційної політики.

Д о п о в і д а є :  Потураєв Микита Русланович – Голова Комітету з питань 
гуманітарної та інформаційної політики.
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УХВАЛИЛИ: на найближчі засідання Комітету:
- запросити окремо представників Міністерства 

культури та інформаційної політики та 
Міністерства соціальної політики України 
(питання бронювання працівників сфер, якими 
опікуються Міністерства); 

- визначитися з необхідністю та датою 
проведення слухань у Комітеті щодо питань 
інформаційної політики.

Рішення прийнято шляхом голосування:

«За» – 17 (Абдуллін О.Р., Боблях А.Р., Богуцька Є.П., Божков О.В., В’
ятрович В.М., Кабанов О.Є., Княжицький М.Л., Констанкевич І.М., 
Кравчук Є.М., Лерос Г.Б., Нальотов Д.О., Павленко Ю.О., Потураєв 
М.Р., Санченко О.В., Скрипка Т.В., Сушко П.М., Федина С.Р.); 

«Проти» – 0;
«Утримались» – 0.

(Стенограма засідання Комітету додається.)

Голова Комітету                                                      Микита ПОТУРАЄВ

Секретар Комітету Олександр АБДУЛЛІН


